
1 

 

2025年 ５月 22日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社ベルジョイス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス龍ヶ馬場店」 

改装オープンのお知らせ 

（旧店舗名：ジョイス龍ヶ馬場店） 
 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱ベルジョイスが運営する岩手県奥州市にあります「ジョイス龍

ヶ馬場店」を改装し、「スーパーアークス龍ヶ馬場店」としてリニューアルオープンすることと

なりましたのでお知らせいたします。今回の改装により岩手県内では９店舗目の「スーパーアー

クス」業態となり、宮城県内での２店舗と合わせ全11店舗となります。 

スーパーアークスに生まれ変わることにより、これまで以上に「美味しい」「新鮮」「安心」

な商品を「納得の価格」で豊富に取り揃え、多様化するお客様の暮らしぶりにお応えできる

品揃えを実現し、お客様とともに地域で一番ワクワクするお店を目指してまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

１．改装日程 

オープン日時 ： 2025年５月24日（土）午前９時 

 

２．主な特徴 
（１）「ジョイス」から「スーパーアークス」への業態転換により、多種多様な商品を

ご提供いたします。加えて、同じ商品、あるいは同じ価格の商品を１個よりも２

個、２個より数個と、まとめてお買い上げいただくと更にお得になる「一物３価」

を導入し、お客様の節約志向の高まりにお応えします。 

 

（２）お客様の多様なニーズにお応えするため、陳列棚を変更することで、品揃えを充

実いたします。特に、メイン通路に冷蔵ショーケースを、冷凍食品コーナーには

リーチインケースを増設することでより多くの商品をご提供いたします。 

 

（３）お客様にとってよりお買物しやすい店舗を目指して、フルセルフレジの台数を増

設し、チェックアウトの待ち時間短縮に取り組んでまいります。 

 

（４）お客様からのご要望にお応えし、閉店時間をこれまでの午後９時から午後10時へ

１時間延長いたします。 



2 

 

（５）主な取り組み 

・青  果：カットサラダやカットフルーツなどの即食商品、料理用途に合わせ

た加工野菜、カットした薬味などの簡便野菜、人気のトマトの品揃

えを充実いたします。また、お買い求めやすい価格の野菜を揃えた

「お買い得コーナー」を設置いたします。 

・水  産：新たに「お魚屋さんの焼き魚」を導入するほか、「本まぐろ入り刺

身盛り合わせ」など「まぐろ」の品揃えを拡充いたします。また、

冷凍ケースを拡大し、冷凍加工品や簡便シーフード類の品揃えを充

実させたほか、簡便商材の各種「お魚やさんのお惣菜」など調理済

み商品も増やしました。 

・食  肉：風味と旨味が強く肉質のやわらかな「いわて和牛」、純白でくちど

けよく適度な締りの脂肪と味わい深い赤身が特徴の「岩中豚」、飼

料に「北海道産玄米」と「ローズマリー粉末」を使用した「北のこ

めこっこ鶏」など、ベルジョイスならではの商品をご提供いたしま

す。また、味付ホルモン、馬刺しなども豊富に品揃えいたします。 

・デ リ カ：売場を拡大いたします。「第16回からあげグランプリⓇ北日本スー

パー総菜部門」にて金賞を受賞した鶏唐揚げや、ご好評いただいて

いる店内焼き上げの「だし巻き玉子」をご提供するほか、お魚屋さ

んが目利きした新鮮なネタを使用した「魚屋の鮨」、店内手づくり

の「こだわりおにぎり」など種類豊富に品揃えいたします。 

・日 配：時短需要に対応した調理済み食品の他、岩手の漬物・麺類・チル

ド飲料の売場を拡大いたします。また健康に配慮し乳酸菌・植物

性飲料・たんぱく質訴求商品の他、納豆やキムチ・ヨーグルトな

どの発酵食品の品揃えを充実いたします。 

・グロサリー：食品コーナーでは、「レンジ調理用品」「シーズニングスパイス」

など手軽で簡単に家庭料理が楽しめる商品を豊富に品揃えいたし

ます。お菓子コーナーでは、人気のグミを豊富に取り揃えるほか、

海外のお菓子、地域・銘店菓子などの品揃えを充実いたします。 

 

 

 

 

 
※画像はイメージです 

▼青果お買い得コーナー ▼店内焼き上げの「だし巻き玉子」 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）天井照明のLED化 

店内の天井照明を調光調色可能なLED照明へ更新し売場演

出を図ると同時に、更なる省電力を進めます。 

 

（２）リーチインケース（縦型のガラス扉付冷凍ケース）の導入 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品 

補充時やお客様が商品をお取りになる時以外はケース内で 

冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に 

保つことが可能です。 

 

（３）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産の商品を豊富に 

取り揃え、「地産地消」を応援することにより、輸送 

コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を 

推進いたします。 

 

 

 

※画像はイメージです 

▼「いわて和牛」を含む岩手県産牛肉の

コーナー 

▼第16回からあげグランプリ🄬 

北日本スーパー部門 金賞受賞の鶏からあげ 



4 

 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名   スーパーアークス龍ヶ馬場店 

（２）所 在 地   岩手県奥州市胆沢小山字龍ヶ馬場４８-１ 

（３）電話番号   0197-22-8134 

（４）売場面積   2,149㎡ 

（５）駐車台数   230台 

（６）店 長 名   森 豊 

（７）営業時間   午前９時～午後10時 

（８）休 業 日   １月１日 

 

以 上 

この件に関するお問い合わせ先 

株式会社ベルジョイス 経営計画室 髙橋 

TEL：019（601）4540 

 

株式会社アークス 経営企画グループ 関 

TEL：011（530）1050 


